[image: Герб Камчатского края]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в государственную программу Камчатского края "Содействие занятости населения Камчатского края", утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края "Содействие занятости населения Камчатского края", утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
"О внесении изменений в государственную программу Камчатского края
"Содействие занятости населения Камчатского края", утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П"

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях внесения в государственную программу Камчатского края "Содействие занятости населения Камчатского края" (далее – Программа) следующих изменений.
В соответствии с письмом Федеральной службы по труду и занятости от 04.03.2019 № 747-ТЗ подпрограмма 9 "Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования граждан предпенсионного возраста" (далее – Подпрограмма 9) дополнена целевым индикатором "Доля занятых на конец отчетного периода в численности граждан предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование".
Целевые индикаторы, включенные в подпрограмму 9, определены приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.02.2019 № 115 "Об утверждении методологии определения целевых показателей, отражающих уровень занятости (уровень трудоустройства) граждан предпенсионного возраста после прохождения ими профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования".
Объемы финансового обеспечения мероприятий Программы на 2019-2021 годы приведены в соответствие с Законом Камчатского края от 26.02.2019 № 306 "О внесении изменений в Закон Камчатского края "О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов".
Оценка регулирующего воздействия настоящего проекта постановления не может быть проведена, так как настоящий проект постановления не регулирует права и обязанности субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, а также государственного контроля (надзора).
Проект постановления Правительства Камчатского края с 18.03.2019 г. по 26.03.2019 г. размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети "Интернет" для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от _____________ № ______

[bookmark: Par34]Изменения
в государственную программу Камчатского края
 "Содействие занятости населения Камчатского края", утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П
(далее – Программа)

1. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Программы" паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных ассигнований Программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 6 262 835,85859 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
1 476 007,05000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 189 746,20000 тыс. рублей;
2015 год – 130 437,30000 тыс. рублей;
2016 год – 139 718,25000 тыс. рублей;
2017 год – 145 997,90000 тыс. рублей;
2018 год – 128 172,20000 тыс. рублей;
2019 год – 233 224,30000 тыс. рублей;
2020 год – 236 535,70000 тыс. рублей;
2021 год – 237 016,40000 тыс. рублей;
2022 год – 11 719,60000 тыс. рублей;
2023 год – 11 719,60000 тыс. рублей;
2024 год – 11 719,60000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
федерального бюджета (по согласованию) – планируемый объем обязательств – 6 750,00000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 6 750,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 4 767 832,11270 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 344 270,50300 тыс. рублей;
2015 год – 352 944,28900 тыс. рублей;
2016 год – 355 810,32000 тыс. рублей;
2017 год – 370 123,01000 тыс. рублей;
2018 год – 418 152,61100 тыс. рублей;
2019 год – 408 077,15100 тыс. рублей;
2020 год – 376 866,13000 тыс. рублей;
2021 год – 376 276,10000 тыс. рублей;
2022 год – 415 873,54620 тыс. рублей;
2023 год – 432 498,21240 тыс. рублей;
2024 год – 449 787,90480 тыс. рублей;
2025 год – 467 152,33530 тыс. рублей;
внебюджетных источников (средства работодателей) (по согласованию) – 12 246,69589 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 3 000,00000 тыс. рублей;
2016 год – 1 875,00000 тыс. рублей;
2017 год – 6 716,70000 тыс. рублей;
2018 год – 654,99589 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей ".

2. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1" паспорта подпрограммы 1 "Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан" изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 1 составляет 5 338 510,67790 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
1 299 605,40000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 186 959,80000 тыс. рублей;
2015 год – 128 812,20000 тыс. рублей;
2016 год – 133 077,10000 тыс. рублей;
2017 год – 125 394,40000 тыс. рублей;
2018 год – 110 174,30000 тыс. рублей;
2019 год – 202 694,70000 тыс. рублей;
2020 год – 206 006,10000 тыс. рублей;
2021 год – 206 486,80000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 4 038 905,27790 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 286 397,79600 тыс. рублей;
2015 год – 300 802,54600 тыс. рублей;
2016 год – 308 966,48785 тыс. рублей;
2017 год – 318 948,35700 тыс. рублей;
2018 год – 361 422,18850 тыс. рублей;
2019 год – 347 875,90895 тыс. рублей;
2020 год – 315 560,18895 тыс. рублей;
2021 год – 315 012,41895 тыс. рублей;
2022 год – 349 427,33920 тыс. рублей;
2023 год – 363 418,83040 тыс. рублей;
2024 год – 377 970,01480 тыс. рублей;
2025 год – 393 103,20130 тыс. рублей".

3. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4" паспорта подпрограммы 4 "Обеспечение реализации Программы" изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 4 за счет средств краевого бюджета составляет 686 029,62515 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 53 945,53200 тыс. рублей;
2015 год – 47 004,43200 тыс. рублей;
2016 год – 43 417,99215 тыс. рублей;
2017 год – 47 002,65300 тыс. рублей;
2018 год – 53 770,64000 тыс. рублей;
2019 год – 56 843,37100 тыс. рублей;
2020 год – 57 773,57000 тыс. рублей;
2021 год – 57 800,86000 тыс. рублей;
2022 год – 63 222,14800 тыс. рублей;
2023 год – 65 751,03400 тыс. рублей;
2024 год – 68 381,07500 тыс. рублей;
2025 год – 71 116,31800 тыс. рублей".

4. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 8" паспорта подпрограммы 8 "Сопровождение при содействии занятости инвалидов, включая инвалидов молодого возраста" изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 8
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 8 за счет средств краевого бюджета составляет 12 121,59050 тыс. рублей, из них по годам:
2017 год – 20,00000 тыс. рублей;
2018 год – 1 765,50550 тыс. рублей;
2019 год – 1 601,05000 тыс. рублей;
2020 год – 1 775,55000 тыс. рублей;
2021 год – 1 706,00000 тыс. рублей;
2022 год – 1 237,14400 тыс. рублей;
2023 год – 1 286,62700 тыс. рублей;
2024 год – 1 338,09500 тыс. рублей;
2025 год – 1 391,61900 тыс. рублей".

5. В подпрограмме 9 "Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования граждан предпенсионного возраста":
1) в паспорте:
а) в разделе "Целевые показатели (индикаторы) Подпрограммы 9":
пункт 3 после слов "доля сохранивших занятость работников предпенсионного возраста" дополнить словами "на конец отчетного периода";
дополнить пунктом 4 следующего содержания:
"4) доля занятых на конец отчетного периода в численности граждан предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование";
б) раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 9" паспорта подпрограммы 9 "Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования граждан предпенсионного возраста" изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 9
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 9 составляет 74 018,46315 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 70 317,60000 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год – 11 719,60000 тыс. рублей;
2020 год – 11 719,60000 тыс. рублей;
2021 год – 11 719,60000 тыс. рублей;
2022 год – 11 719,60000 тыс. рублей;
2023 год – 11 719,60000 тыс. рублей;
2024 год – 11 719,60000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 3 700,86315 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год – 616,82105 тыс. рублей;
2020 год – 616,82105 тыс. рублей;
2021 год – 616,82105 тыс. рублей;
2022 год – 616,80000 тыс. рублей;
2023 год – 616,80000 тыс. рублей;
2024 год – 616,80000 тыс. рублей";

в) в разделе "Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 9":
пункт 3 после слов "доля сохранивших занятость работников предпенсионного возраста" дополнить словами "на конец отчетного периода";
дополнить пунктом 4 следующего содержания:
"4) доля занятых на конец отчетного периода в численности граждан предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, составит с 2019 по 2024 годы не менее 85,0% ежегодно";
2) в части 4.1 раздела 4 "Эффективность и результативность реализации Подпрограммы 9":
пункт 3 после слов "доля сохранивших занятость работников предпенсионного возраста" дополнить словами "на конец отчетного периода";
дополнить пунктом 4 следующего содержания:
"4) доля занятых на конец отчетного периода в численности граждан предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, составит с 2019 по 2024 годы не менее 85,0% ежегодно.".
6. Раздел 8 "Подпрограмма 9 "Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования граждан предпенсионного возраста" таблицы приложения 1 к Программе дополнить пунктом 8.4 следующего содержания:
"
	8.4.
	Доля занятых на конец отчетного периода в численности граждан предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	не менее 85,0
	не менее 85,0
	не менее 85,0
	не менее 85,0
	не менее 85,0
	не менее 85,0
	-

".
7. В графе восьмой пункта 9.2 таблицы приложения 2 к Программе слова "Показатели 8.2-8.3" заменить словами "Показатели 8.2-8.4"
8. Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции:
[bookmark: P4582]

image4.jpeg